4

[image: image1.png]

Министерство лесного хозяйства Республики Алтай

ПРИКАЗ

г. Горно-Алтайск

«8» июля  2011 г.                                                                                № 264

О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов Республики Алтай от 4 марта 2008 года № 44

         В целях совершенствования нормативно- правового регулирования в лесной сфере, руководствуясь Положением о Министерстве лесного хозяйства Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 19 июля 2007 года № 147,
         п р и к а з ы в а ю:
         1. Внести в приказ Министерства природных ресурсов Республики Алтай от 4 марта 2008 года № 44  «Об утверждении Порядка деятельности лесничих в Республике Алтай» следующие изменения:

  1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка деятельности директора (лесничего) на территории Республики Алтай»;

  2)  в преамбуле слова «Федерального закона от 04.12.2006 г. № 201-ФЗ

«О введении в действие Лесного кодекса Российской Федерации» исключить;

         3) в пункте 1 слова «лесничих в Республике» заменить словами «директора (лесничего) на территории Республики»;
          4)  в пункте 2 слова «природных ресурсов» заменить словами «лесного хозяйства»;

  5) в Порядке деятельности лесничих в Республике Алтай, утвержденным указанным приказом:

  а) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

  «1.1 Порядок деятельности директора (лесничего) на территории Республики Алтай разработан в соответствии со статьей 23 Лесного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок деятельности при обеспечении им реализации лесохозяйственного регламента лесничества Республики Алтай (далее – лесохозяйственный регламент), и направлен на выполнение следующих задач:

  обеспечение многоцелевого, рационального, непрерывного, неистощительного использования лесов;

  воспроизводства лесов, улучшения их качества, а также повышения продуктивности лесов;

  сохранения средообразующих, водоохранных, защитных, санитарно-гигиенических, оздоровительных и иных полезных функций лесов;

  сохранения биологического разнообразия лесов, повышения их потенциала;

  охраны и защиты лесов;

  осуществления государственного лесного контроля и надзора, государственного пожарного надзора в лесах в порядке, установленном федеральным законодательством.»;

         б) в пункте 1.3 изложить в следующей редакции:

         «1.3 Директор (лесничий)  казенного учреждения Республики Алтай (далее – КУ РА), созданного в установленном законодательством порядке осуществляет свою деятельность на территории лесничества, границы которого устанавливаются Федеральным агентством лесного хозяйства, во взаимодействии с Министерством лесного хозяйства Республики Алтай (далее – Министерство).»;
  в) пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

  «1.4 Директор (лесничий) при осуществлении своей деятельности взаимодействуют с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами государственной власти Республики Алтай, органами местного самоуправления, правоохранительными органами, организациями, а также с общественными объединениями и гражданами.»;

         г) в пункте 1.5 слово «Лесничий» заменить словами «Директор (лесничий), слова «природных ресурсов» заменить словами «лесного хозяйства»;

         д)  в пункте 1.6 слово «Лесничий» заменить словами «Директор (лесничий), слова «природных ресурсов Республики Алтай» слова «ГУ РА –Лесничества»  исключить;

         е) в пункте 1.7 слово «лесничего» заменить словами «директора (лесничего);

         ж) в пункте 1.8 слово «лесничий» заменить словами «директор (лесничий);

         з)  пункт 1.9 изложить в следующей редакции:

         «1.9 Директор (лесничий), лесничий участкового лесничества имеют специальные лесохозяйственные клейма, используемые для клеймения древесины и деревьев при контроле, приемке выполняемых на территории лесничества работ по охране, защите и воспроизводству лесов, освидетельствовании мест рубок.

         Директор (лесничий), лесничий участкового лесничества являются ответственными  лицами по соблюдению правил учета, выдачи, хранения и использования лесохозяйственных клейм.»;
         и) в пункте 2.1 слово «Лесничий» заменить словами «Директор (лесничий);

         к) в пункте 2.2 слово «Лесничий» заменить словами «Директор (лесничий), слова «ГУ РА – Лесничества» заменить словами «КУ РА»;

         л) в пункте 2.3:

         1) в абзаце первом слово «Лесничий» заменить словами «Директор (лесничий);

         2) в абзаце втором слова «природных ресурсов Республики Алтай» исключить;

  м) пункт 2.4 признать утратившим силу;

         н) в пункте 3.1:

         1) в абзаце первом слово «Лесничий» заменить словами «Директор (лесничий);

         2) в абзаце втором слова «ГУ РА – Лесничества»  заменить словами «КУ РА»;

         3)  в абзацах третий, шестой, десятый, одиннадцатый слова «ГУ РА – Лесничества»  заменить словами «КУ РА»;

         4) в абзаце двенадцатом слова «ГУ РА – Лесничества»  заменить словами «КУ РА», слова «ГУ РА» исключить;

         5) в абзаце восемнадцатом слова «ГУ РА – Лесничества» исключить;

         о) в пункте 3.2:

         1)   в абзаце первом слово «Лесничий» заменить словами «Директор (лесничий);

         2)  абзац второй изложить в следующей редакции:

         «- заключать договора купли-продажи лесных насаждений на основании доверенностей, выданных Министерством и осуществлять контроль за их исполнением;»;

         3)  абзац третий исключить;

          4)  в абзацах шестой, девятый слова «природных ресурсов Республики Алтай» исключить;

         5)  дополнить  абзацем десятым следующего содержания:
         «- осуществлять администрирование платежей по арендной плате и другим видам лесных платежей.»;

         п) в абзаце третьем пункта 3.2.2 слова «к конкурсной документации» исключить;

         р)  дополнить  абзацем одиннадцатым  пункта 3.2.6 следующего содержания:

          «- осуществлять контроль за качеством проведения лесоустроительных работ и соответствия их действующему законодательству Российской Федерации.»;

         с) в пункте 3.2.8 слова «природных ресурсов Республики Алтай» исключить;

         т) в пункте 3.2.9 слова «природных ресурсов Республики Алтай» исключить, слова «ГУ РА – Лесничества»  заменить словами «КУ РА».
  2. Директорам (лесничим)  казенных учреждений Республики Алтай организовать изучение и выполнение требований настоящего Приказа.

  3. Опубликовать настоящий Приказ на официальном сайте Министерства лесного хозяйства Республики Алтай.

  4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра Юркина С.В.

Министр                                                                                           Терехов М.А.